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Gevingåsen tunnel: 
I 

, 

Visjonen realiseres 
'--........ På samme måte som E6 fikk fjernet sin flaskehal s med smal og bratt veg 

over Gevingåsen i 1995, ved at Hell -tunnelen ble bygget, er det nå klart 

for Gevingåsen jernbanetunnel som avløsning for en svingete strekning 

som i dag ofte er utsa tt for ras. Løsningen for både veg og jernbane er 

blitt tunnel gjennom åsen. 

Jernbanetunnelen vil representere forste 

del aven modernisering og utvikling av 
jernbanen nordover langs Trondheims
fjorden. De viktigste prakti$ke bidragene i 
den daglige Iogavviklingen på strekning

en, er en kapasite tsøkning pA cirka 14 pro

sent mellom Hommelvik og Hell, cirka to 

minutter redusert kjoretid på samme strek

ning og lik kjoretid mellom alle kryssings

sporeneTrondheim - St jordal. 

Effekten av dette blir en virkelig kjorelids

besparelse på cirka fem minutter mellom 

Trondheim og Stjørdal. 

Tunnelen vil også bely avvikling aven ved

likeholdskrevende banestrekning mellom 

Hommelvik og Muruvik. Sporel fra Heillil 

Muruvik beholdes imidlerlid som sidespor 

lil havn og industriområde. 

Steinmassene fra lunnelen skal brukes til 

oppfylling av nye flyoppstillingsplasser og 

utfylling for utvidelse av sikkerhetssonene 

rundt hovedrullebanen. Det vurderes å 

knytte sammen dagens vegtunnel og jern

banetunnelen med sikrede tverrslag for å 
kunne tjene som romningstunnel for hver

andre. Dette vil heve sikkerheten i dagens 

vegtunnel og redusere kostnadene til 

tverrslag i jernbanetunnelen. 

Jernbanetunnelen prosjekteres etter de 

nyeste forslagene til sikkerhetsbestem

melser fra EU for slike tunneler. 

Tunnelen blir cirka 4,4 km lang. Den byg

ges som enkeltsporet tunnel, men det 

reguleres og settes av plass i konstruksjo

nene ved pAhuggene. for senere å kunne 
sprenge ett tunnellop til. 

Prosjektorganisasjonen bygges opp i disse 

dager, samtidig med at det utlyses en pro

sjekteringskonkurranse for detaljprosjekte

ringen og arbeidet med KS2 intensiveres. 

Det startes også opp arbeidet med grunn

erverv og avklaring av naboforhold. 

Den forelopige framdriftsplanen planleg

ger byggestart vinteren 2009, med ferdi 

stilleise hosten 2011. 

Prosjektet har el overordnet mål om at 

utbyggingen i etterkant skal framstå som 

et posi tivt tiltak som har bidratt til å utvi kle 

området og gjort distriktet mer attraktivt. 

Samtidig som det i anleggsperioden skal 

oppleves at Jernbaneverket er en skikkelig 

utbygger som tar hensyn lil miljø og omgi

velser på alle måter, og skaper gode løs

ninger for de som berøres. 

Derfor vil vi bygge Gevingåsen tunnel 
Det overo rdnede p erspektivet er en 

langsiktig mode rnisering og utvikling 

av jernbanen langs Trondheims

fjorden. fo r på en attrakt iv. miljøvenn 

lig og effektiv m åte å betjene samfun

nets økte behov for transport. 

Det primære ønsket fra næringsliv og sam
funn er å utvikle regionen lil et felles 
arbeidsmarked. Du kan bo hvor du vi l langs 
fjorden og ha en akseptabel reise tid til 
arbeidsplassen - om dette er yt terpunktene 
Trondheim og Steinkjer, eller steder i 
mellom. Gevingåsen er en forste bit aven 
slik utvikling av transport tilbudet. 

Kapasitetsøkning/hastighetsøkning: 
Endret kjøreveg/tunnelen gir i seg selv en 

redusert kjøretid mellom Hommelvik og Hell 
~ cirka to minutter,litt over to minutter for 

persontog og litt under to minulter for gods· 
,og. 

Endret kjoremonuer: [)fot oppnås lik kjøretid 

mellom alle krysningssporene mellom 

Trondheim og St jordal, som i sin tur gir storre 

fleksibilitet i ruteplanleggingen. 

Det blir plass til flere tog på spol et. 

Kapasiteten økes fra 5.4 tog pr t ime t il 8 tog 
pr time på strekningen Hommelvik - Hell. 

Disse (O forholdene gir en virkelig kjøretids· 

besparelse mellom Tror"ldheim og Stjørdal ~ 

cirka fem minutter for persontog. 

Eventuelt etablering av en blokkpost i tunne-
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len vil i tillegg gi større fleksibili tet I den dag, 

Iige togavviklingen, og vil på sikt kunne gi 

rom fo' "kvarterS-futer" i rushtidene 

Modernisering: Tunnelen medfører mindre 

vedlikehold av infraSlruktur. Det er mer kost

bart å vedlikeholde gammel infrastf\lktur. 

Gammelt spor mellom Hommelvik og 
Muruvik kan f,ernes. Muruvik - Hell beholdes 

som sidespor 

Sikkerhet: 
En lasutsatt banestrekning avvikles. Økt sik 

kelhet fal persontransport. Eksisterende 

bane li9ger delvis på gråsteinsmurer funda

meotert på løsmasser med fare for utvasking 

fra !>joen. Potensialet for "katastrofe: ~d 

aV!>pOfing og at toget kjorer i sjoen er stOft. 
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Fjerning av strekning med risiko for viltkrys

ninger mellom boomr~der og strandsone 

Bygging av Gevingåsen tunnel krever sikker 

fluktveg ved eventuelle ulykkerlbrann. Kravet 

er mak5 1000 m lil sikkert område fra noe 
sted i tunnelen. Ved å bygge romningsveger 

til den ek5isterende vegtunnelen (tverrslag), 

oppnås det enkelt gode fluktmuligheter og 
reelle alternative adkomster for rednings
mannskaper. Dette vil samtidig bety en sterkt 
etterspurt og onsket heving av sikkerheten i 

eksisterende vegtunnel, som i dag bare har 

ett tverrslag ut i dagen. Dette er en sikker

hetsmessig synergi effekt (1 ) 

- GoeYIngIo_lunnel 
" ••• ~ T-..Iog 
_ Toglinje 

" 

-

Synergieffekt: 
Steinmassene fra tunneldrivingen er sterkt 
ønsket av andre offentlige etater (Aviner, 

Statens Vegvesen, Malvik kommune). for de 

to første betyr steinmassene at man antage· 

lig slipper a "importere· stein rra andre dis· 

trikter. da det na ikke er tilgjengelige mas· 

seuttak i nærområdet Dette gir positiv syner· 

gi og miljø besparelser. 

Miljø/barriere: 
Fjerning av sporet mellom Hommelvik og 
Muruvik betyr fjerning av barriere mot sjØ('n 

og mange ulovlige kryssinger (sikkerhet 

Det er klart at støyen for boligene i lia over 

sporet på Solbakken blir redusert. Det er få 

enheter her $Om er tiltahberenigede i dag. 

men en generell bedring blir det. Totalt på 

strekningen er det 92 hus som får redusert 

utendørs støybelastning. 

Sett i el langtidsperspektiv kan det være 
verdt å nevne en mulig tilstøtende etappe, 
Hell - Stjørdal, med nytt sporarrangement 
på Hell og ny bru over Stjørdalselva. Dette 
gir ytterligere reelle kjøretidsbespare!ser 
09 medfører at togene kan holde høyere 
hastighet på strekningen rra tunnelen og 
gjennom Hell stasjon. 
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Trondheim lufthavn Værl 
- porten mot verden for Midt-Norge og vestlige de 

3,4 millioner passasjerer 
12007 reiste 3,4 mill ioner passasjerer med fly til og fra Trondheim lufthavn Værnes, derav over en halv million 

direkte til utlandet. De siste årene har veksten ligget på 7-8 %. Årets tre første måneder viser ytterli gere vekst. 

Vekstprognosene vi l kreve rekord store investeringer i kapasitetstiltak. 

Lufthavna er porten mot verden for trøn

dere flest og mange hjamtlendinger med 

sine 13 direkte utlandsruter og mange 
chartermål.Og bedre skal den bli! Et omfat

tende bY9geprogram på mer enn en milli

ard kroner de nærmeste årene, vil gi bety

delig større kapasitet i bagasjeanlegg, 
ankomst, innsjekk. sikkerhetskontroll og 

kommersielle arealer i terminalbyggene. 

Men også antall flyoppstillingsplasser og 

kapasiteten i parkeringshus vil bli økt. 
Skjerpede sikkerhetskrav medfører at det 

må gjøres betydelige utfyllinger i banesy-

stemene. Også veisystemet vil bli forbe

dret. 

Avinor, Trondheim lufthavn Værnes, har et 

betydelig samfunnsansvar som vertskap 

for leveranser av lufthavntjenester. 

Flyplassvirksomheten har med sine ca 1000 

ansatte etter hvert fått betydelige ringvirk

ninger. Arbeidet med Masterplanen enga

sjerte mange i lufthavnmiljoet og 

Trøndelagsregionen forøvrig, både hos 
myndigheter og næringsliv. 

Det er viktig å ha et godt, internasjonalt fly
rutetilbud. Trondheim er landets teknologi

hovedstad med nær SO 000 mennesker 

engasjert i studier, forskning og teknologi

utvikling. Oljeindustrien etablerer stadig 

nye forsknings- og driftsorganisasjoner i 

Trøndelag. Nye bedrifter etableres løpende 
med det intemasjonale marked for øye. Det 

satses store ressurser på innflagging av 

bedrifter og kompetanse fra utlandet. Som 

internasjonal konferanseby har Trondheim 
betydelige ambisjoner. 



es 
r av Midt-Sverige 

Slik kan lufthavna trolig se Ul rund! 2020. 

Terminalbygget er utvidet over jernbanen i 
vest og strekker seg med en enkel pir SørOver. 

Parkeringshusene nær terminalen er na fulll 

utbY9d med S etasjer over bakken. Hotellet 

synes mellom piren og P-husene. 

Lufthavna skal kunne hAndtere både stor 
vekst og stagnasjon i trafikken. løsningen 
er å sikre tilstrekkelig kapasitet og utvidel
sesmuligheter i kjernefunksjoner som 
bagasjehåndtering, ankomstarealer, inn
sjekk og sikkerhetskont roll.Da kan man øke 

antall flyoppstillingsplasser og avgangsare-

P-huset p~ Sand/æ/hus er siste tilskudd i aler i terminalbyggene i pakt med trafikkut-

denne perioden, om behovet for bilparke- viklingen. 
ringsplasser skullelilsi dette. Avinor vil i den forestående, etappevise 

utbyggingen av terminaler og anlegg ivare
ta nettopp dette. I tillegg vil vi ytterligere 
utvide kommersielle tilbud som servering, 
butikker og annen service, noe alle kun
deundersøkelser bekrefter behov for. 

Vi ønsker å oppnå en kollektivandel på 60% innen 2015 
Området rundt jernbaneholdeplassen er allerede under utbygging. Hotellet og P-husene med tre etasjer over 

bakken, vil stå ferdig sommeren 2009. De siste to etasjene vil følge noen år senere. 

Trondheim lufthavn Værnes har allerede en 
høy andel av reisende som benytter kollek
tivtransport ti l og fra lufthavna (53 %l. 
Flyplasshotellet, som vil stå ferdig i august 
2009 beliggende sentralt mellom jernba
neholdeplassen og fly terminalen, vil gjore 

det ennå mer bekvemt å reise med tog til 
og fra flyplassen. 

Avinor har siden jernbaneholdeplassen ble 
etablert på lufthavna i 1994, søkt å legge 
forholdene til rette foren best mulig utvik-

ling av denne. Jernbaneverkets bygging av 
en tunnel gjennom Gevingåsen vil være et 

vikt ig tiltak for å få ned reisetida fra 
Trondheim. Det vil kunne øke tilbringeran

delen med tog for reisende til og fra luft
havna. 



Avinor trenger 

350 000 m3 steinmasser 
Avinor har vært en pådriver for bygging av 

Gevingåslunnelen, der fjellmassene vil 
kunne benyttes til omfanende oppfyllinger 

for både utvidelse av sikkerhetsområdene i 
banesystemet og nye, påkrevde flyoppsti l· 

lingsplasser vest (or jernbanen. 

Avinor er rede til 11 ta i mot ca 3S0.0OO m3 

ulsprengte steinmasser fra vinteren 2009, 

Detle er et foregangsprosjekt mellom to 
samferdselsetater med stor nytteverdi både 
for Jernbaneverket og Avinor. 

Vi skal utvikle en 

grønn lufthavn! 
Avinor har ambisjoner om il oppnå miljø

noytrallufthavndrift i en bærekraftig utvik

ling av norsk luftfart. Nye tiltak for 11 redu

sere klimagassene skal iverksettes. Et viktig 

element er 11 kunne ake kollektivandelen i 

tilbringertjenesten til lufthavnene, der 

Værnes allerede ligger godt an. 

Trondheim lufthavn Værnes skal være en 

foregangsluhhavn for miljomessig gode 

løsninger. Viktige prosesser er allerede satt 

i gang. der både energireduksjoner og bruk 

av alternative energiformer blir utredet. 

Bygningsmassen blir nå tilrettelagt for til 

knytning til energisentral. 

Det er gode forventninger ti l produksjon 

og levering av fjernvarme/-kjoling ved bruk 

av sjøvann i en varmepumpeløsning. som 

vil kunne forsyne både lufthavna og nær

liggende virksomheter på Sandfærhus. 
Utviklingsarbeidet skjer i nært samarbeid 

med energileverandører, forskning s- og 

teknologibedrifter. Nye flyoppstillingsplas-

ser vil bli holdt isfrie ved denne teknologi 

en. Mulighetene for bruk av varme fra sjo

vann til avising av banesystemet vil også bli 
vurder t. 

Lufthavna skal etter hvert bestå av ressurs· 

effektive og miljøriktige bygg og anlegg. 

der areal, energi. materialer og tekniske løs

ninger utnyttes effeklivlgjennom hele livs

lopet. De enkelte bygg og anlegg skal ha 
minst mulig utslipp av klimagasser og stof

fer som kan være helse- og miljøskadelige. 



Nye Værnes holdeplass 

- i etapper 
Jernbaneverket vurderer alterna t ive etappeløsninger i hovedplanen for utvikling av nye Værnes holdeplass. 

Når Avinor iverksetter sine modernisering

er 09 utvidelser pA Værnes, vil det automa

tisk stille nye krav til jernbanens holdeplass 

på Trondheim lufthavn/Værnes. 
Jernbaneverket arbeider nå med en hoved

plan - som skal være fleksibel med hensyn 

til den rullerende utviklingen som Avinorer 

i ferd med 11 sette i verk. 

Vurderinger 
I forbindelse med al Avinor bygger del nye 

flyplass-hotellet, som blir ferdigstilt i 2009, 

må Jernbaneverket tilrettelegge ny 

L 

adkomst tilpasset hotellet. Avinors hotell 
kommer på østsiden og tett inntil Værnes 

holdeplass. 

Neste etappe;utbygging ved holdeplassen, 

kan bli at dagens rulletrapper flyttes lenger 

sør og at det dermed " pnes fOf d irekte ti l 

knytning til Avinors nye terminal. Denne er 

tenkt plassert nærmest "opp"" 

Nordlandsbanen, nord av holdeplassen. 

Hovedplan 
Imidlertid har Avinor enda flere planer som 

de håper å real isere i overskuelig framtid; 

De tenker seg enda en terminalutvidelse. 

denne gang p" ostsiden av jernbanen. og 

tett inntil holdeplassen. (Det er her stein

massene 'ra Gevingåsen lUnnei b lant 

annet skal brukes i grunnen). 

Disse planene krever at Jernbaneverket er 

fleksibel i utforming av sin nye hovedplan. 

Arbeidet er allerede stanet, og hovedpla

nen forventes" være ferdig i lopet av 2008. 

- ,-

TI LPASSI NG: Udord"ngen i den nye hovedplan for u l v, ~ ling av Væmel holdepiau, bl ... lilpnse holdeplissen ,il bide den moderne Ild. men aller meSll1I 

nyutv,kllngen av Trondhe,m lufthavnIVærnes 



Flyplasshotellet 
Strategisk beliggende mellom jernbaneholdeplassen og flyterminalen reiser det nye hotellet 

seg med sine 180 rom og et betydelig konferansesenter. Hotellet skal åpnes i august 2009, eies 

av VEAS, et datterselskap av Avinor og vil bli drevet av Radisson SAS. Hent er totalentreprenør, 

og prislappen er på vel 200 millioner kroner. 

Hotellets plassering på søyler vil gi åpenhet og gode orienteringsmuligheter på bakkeplan og 

god utsikt mot fjorden og mot Hegra fra ramm geområdet er trangt, men det vil igjen 

gi sine fordeler med korte avstander t il fly og tog etter byggeperioden . 
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